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REGION AA „WARTA” 

Punkt Informacyjno-Kontaktowy 

60-841 Poznań, u. J H Dąbrowskiego 28A 

Tel. 61 853 16 16   Infolinia  801 033 242 

pik010@aa.org.pl;  warta@aa.org.pl; www.aa.org.pl  

„Dolina Warty”, „Gorzowska”, „Jedność Konin”, Kujawsko-Wielkopolska”, „Leszczyńska”, „Pilska”,  

„Południowa Wielkopolska”, Wielkopolska”,, „Zielonogórska” 

 

SPRAWOZDANIE 
Z 31. ZGROMADZENIA SPRAWOZDAWZO-WYBORCZEGO  

REGIONU AA „WARTA” 
Z DNIA 20 LISTOPADA 2021 ROKU 

 
Sompolno, 25 listopada 2021 roku 

  
31. Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Regionu WARTA odbyło się w dniu 20 listopada 

2021 roku, na terenie Ośrodka „Gwarek” w Ślesinie.  
Po odmówieniu Modlitwy o pogodę ducha Marian – Rzecznik Regionu WARTA przywitał 

obecnych, przypomniał o wymogach i ograniczeniach związanych z pandemia choroby COVID-19, 
po czym przekazał głos prowadzącemu Zgromadzenie - Tomkowi z Intergrupy Kujawsko- 
Wielkopolskiej. 

 
Zgromadzenie rozpoczęto od przedstawienia programu obrad, który został jednogłośnie przyjęty.  
Następnie dokonano wyboru składu Sekretariatu obrad; do Sekretarza Regionu Przemka, 

dołączył Krzysztof z Intergrupy Jedność Konin. Następnie Rzecznicy poszczególnych Intergrup 
wskazali przedstawicieli do Komisji Skrutacyjnej Zgromadzenia. W skład tej komisji weszli 
przyjaciele:  

1. Zygmunt z Intergrupy Gorzowskiej – przewodniczący, 
2. Marcin z Intergrupy Dolina Warty, 
3. Zbyszek z Intergrupy Jedność Konin, 
4. Marcin z Intergrupy Kujawsko-Wielkopolskiej, 
5. Szymon z Intergrupy Leszczyńskiej, 
6. Mariusz z Intergrupy Pilskiej, 
7. Marlena z Intergrupy Południowa Wielkopolska, 
8. Danka z Intergrupy Zielonogórskiej. 
Skład komisji został jednogłośnie zaakceptowany przez Zgromadzenie.  
 
Podczas konstytuowania się Komisji Skrutacyjnej Ania z Intergrupy Dolina Warty omówiła 

tematykę mityngów dla osób głuchoniemych. Wskazała na potrzebę wspierania tej formy udziału 
alkoholików w spotkaniach AA, zwróciła uwagę na bariery komunikacyjne, które powodują nieufność 
głuchoniemych do pozostałych osób oraz omówiła kwestę kosztów ponoszonych na tłumaczy języka 
migowego. Ania zachęciła do udziału w tego rodzaju mityngach, co jednoznacznie pozwoli 
wzmocnić głuchoniemym przyjaciołom poczucie więzi ze Wspólnotą AA. Zgromadzonym 
udostępniła ulotki dotyczące mityngów dla osób głuchoniemych i słabosłyszących. 

 
Następnie dokonano weryfikacji ilościowej reprezentantów z prawem głosowania do stwierdzenia 

kworum. Przyjaciółki z AA i Al-Anon obsługujące Sekretariat Zgromadzenia wskazały, iż wydanych 
zostało 48 mandatów. Minimalna liczba dla ustanowienia kworum wynosiła 41 uczestników 
z prawem do głosowania. Kworum zostało stwierdzone, co pozwalało rozpocząć obrady i przeprowadzić 
wybory do służb z wiążącymi i uznanymi za ważne wynikami. 
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Podczas 31. Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego Regionu WARTA do objęcia były służby:  

• Powiernika klasy B – nie alkoholika,  

• Delegata do Komisji Finansowej KSK i jego zastępcy,  

• Delegata do Komisji Organizacyjnej KSK i jego zastępcy,  

• Zastępcy Delegata do Komisji Informacji Publicznej KSK,  

• Rzecznika Regionu WARTA,  

• Skarbnika Regionu WARTA,  

• Redaktora Biuletynu WARTA,  

• Koordynatora/Pełnomocnika ds. PIK Regionu WARTA. 
 
Tomek - prowadzący obrady poprosił o kandydatury do służby Skarbnika Regionu WARTA. Nie 

zgłoszono żadnego kandydata. Jacek – Delegat do Komisji Organizacyjnej SK oraz Krzysztof - 

Powiernik klasy „B” przypomnieli zgromadzonym o najistotniejszym celu Zgromadzenia Regionu AA, 

jakim jest wybór służb. Przyjaciele zaapelowali o odpowiedzialność i rozważenie sytuacji braku 

kandydatów w sumieniu uczestników. Jednocześnie zapewnili, iż będą ze wszech miar wspierać 

nowo wybranych służebnych stosownymi sugestiami i podpowiedziami co do pełnienia służb. 

Po słowach Jacka i Krzysztofa gotowość do pełnienia służby Skarbnika Regionu wyraził Irek 
z Intergrupy Kujawsko-Wielkopolskiej. Zarządzono krótką przerwę w celu spotkania przedstawicieli 
tej Intergrupy, którzy udzielili rekomendacji temu przyjacielowi, a Irek dokonał autoprezentacji.  

Po pytaniach zadanych Irkowi, dotyczących możliwości bezkolizyjnego pełnienia tej służby, 
wobec których Irek oświadczył, iż nie istnieją przeszkody do objęcia przez niego służby, do której 
kandyduje oraz braku innych kandydatów, przeprowadzono głosowanie tajne. W jego efekcie Irek 
uzyskał wymaganą większość głosów i został wybrany do służby Skarbnika Regionu WARTA na 
najbliższą kadencję.  

Podczas liczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną, sprawozdanie z działalności Intergrupy 
Dolina Warty przedstawiła Ania. 

 
Następnie przystąpiono do wyboru Rzecznika Regionu WARTA. Intergrupa Kujawsko-

Wielkopolska zgłosiła kandydaturę Tomka, który uzyskał wcześniej rekomendację tej Intergrupy. 
Tomek po dokonaniu autoprezentacji udzielił odpowiedzi na pytania, podczas których zapewnił, iż 
bez przeszkód jest w stanie pełnić proponowaną służbę. Innych kandydatów nie zgłoszono. 
W efekcie tajnego głosowania Tomek wymaganą większością głosów został wybrany do służby 
Rzecznika Regionu WARTA na najbliższą kadencję. 

Podczas liczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną, sprawozdanie z działalności Intergrupy 
Gorzowskiej przedstawił Grzegorz, który powiadomił o rezygnacji Olgi ze służby Regionalnego 
Koordynatora Niesienia Posłania do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych. 

 
Następnie Asia, kończąca służbę Redaktora Naczelnego Biuletynu WARTA, wskazała 

kandydaturę Agnieszki – jej cienia w tej służbie, informując, że Agnieszka uzyskała wcześniej 
stosowną rekomendację Intergrupy Dolina Warty. Po autoprezentacji Agnieszki i udzielaniu przez 
nią odpowiedzi na pytania, podczas których wskazała na brak przeszkód do pełnienia tej służby, 
wobec braku innych kandydatów przeprowadzono tajne wybory. Agnieszka wymaganą ilością 
głosów została wybrana do służby Redaktora Naczelnego Biuletynu WARTA.  

Podczas liczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną sprawozdanie z działalności Intergrupy 
Jedność Konin przedstawił Mirek. 

 
Następnie prowadzący Zgromadzenie Tomek poprosił o kandydatury do pełnienia służby 

Koordynatora Punktu Informacyjno-Kontaktowego Regionu WARTA. Kandydatur nie zgłoszono.  
Wobec powyższego przystąpiono do wskazywania kandydatów do służby Koordynatora Zespołu 

Dyżurnych PIK. Robert zgłosił kandydaturę Mariana z Intergrupy Dolina Warty, któremu wcześniej 

ta intergrupa udzieliła rekomendacji. Marian dokonał autoprezentacji, podczas której udzielił 

odpowiedzi na pytania, które wskazywały na brak przeszkód do pełnienia tej służby. Wobec 
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powyższego w wyniku tajnego głosowania Marian wymaganą większością głosów został wybrany 

do służby Koordynatora Zespołu Dyżurnych PIK na najbliższą kadencję. 

Podczas liczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną sprawozdanie z działalności Intergrupy 
Kujawsko-Wielkopolskiej przedstawił Adrian. 

 
Następnie przystąpiono do wyborów Delegata do Komisji Organizacyjnej oraz Komisji Finansowej 

KSK. Wobec braku kandydatów ponownie Jacek – Delegat do Komisji Organizacyjnej SK, Roman 
Koordynator Zespołu ds. Zlotu 50-lecia AA w Polsce oraz Krzysztof Powiernik klasy „B” przypomnieli 
zgromadzonym o najistotniejszym celu Zgromadzenia Regionu AA – wyborze służebnych. Jacek 
zapewnił o całkowitym wsparciu i sponsorowaniu następcy w tej służbie. Mówcy wyrazili zdumienie, 
iż mimo ilości powyżej 300 Grup AA skupionych w strukturach Regionu WARTA, nie ma kandydatów 
do służb. 

 
Do służby Delegata Komisji Finansowej zgłosił się Krzysztof z Intergrupy Jedność Konin, który 

dokonał autoprezentacji oraz udzielił odpowiedzi na pytania, podczas których wskazał, że nie istnieją 
przeszkody do objęcia przez niego tej służby. 

Po ogłoszonej przerwie Mirek z Intergrupy Jedność Konin przekazał, iż Intergrupa udzieliła 
Krzysztofowi rekomendacji do pełnienia służby Delegata do Komisji Finansowej SK. W wyniku 
tajnego głosowania Krzysztof wymaganą większością głosów został wybrany do służby Delegata 
do Komisji Finansowej KSK na najbliższą kadencję. 

Podczas liczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną sprawozdanie z działalności Intergrupy 
Leszczyńskiej przedstawił Paweł. 

 
Wobec wyrażenia przez Tomka z Intergrupy Pilskiej gotowości do kandydowania do służby 

Delegata do Komisji Organizacyjnej KSK lub Zastępcy Delegata do Komisji Organizacyjnej 
rozgorzała dyskusja dotycząca roli Zastępcy Delegata w przypadku wakatu w służbie Delegata. 
Postanowiono, iż kwestia ta zostanie rozpatrzona w terminie późniejszym. Jacek zaproponował, by 
w przypadku postanowienia Zgromadzenia o delegacji uprawnień do Rady Regionu WARTA, 
tematyka ta powróciła podczas spotkania Rady. Wniosek Jacka został jednogłośnie przyjęty. 

 
Następnie Tomek - prowadzący obrady Zgromadzenia poprosił o kandydatury do pełnienia służby 

Zastępcy Delegata do Komisji Informacji Publicznej SK. Intergrupa Jedność Konin zgłosiła 

kandydaturę Krzysztofa, Intergrupa Południowa Wielkopolska kandydaturę Mariusza. Obaj 

kandydaci dokonali autoprezentacji, udzieli też odpowiedzi na pytania. Wobec braku przeciwskazań 

do pełnienia proponowanej służby, przeprowadzone zostało tajne głosowanie. Żaden z kandydatów 

nie uzyskał wymaganej ilości głosów. Wybór Zastępcy Delegata do Komisji Informacji Publicznej SK 

powierzono Sile Wyższej. W efekcie losowania Zastępcą Delegata do Komisji Informacji 

Publicznej KSK został Mariusz z Intergrupy Południowa Wielkopolska. 

Podczas liczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną sprawozdanie z działalności Intergrupy 
Pilskiej przedstawił Tomek. 

 
Z kolei przystąpiono do wyboru Zastępcy Delegata do Komisji Literatury i Publikacji KSK. 

Zgłoszono kandydaturę Joanny z Intergrupy Dolina Warty. Po autoprezentacji kandydatki, która 
uzyskała rekomendację Intergrupy oraz wskazała na brak przeszkód do pełnienia tej służby, 
przeprowadzono tajne wybory. Joanna uzyskała wymaganą ilość głosów i została wybrana do 
służby Zastępcy Delegata do Komisji Literatury i Publikacji KSK. 

  
Następnie wobec braku kandydatów do służby Powiernika klasy „A” Tomek - prowadzący obrady 

poinformował o udzieleniu przez Radę Regionu rekomendacji dla Jacka do pełnienia służby 
w Komisji Nominacyjnej SK. Kandydatura Jacka została przyjęta jednogłośnie.  

 
Dalej poszczególne Intergrupy przedstawiły uczestników do prac w Komisji Organizacyjnej 

Regionu WARTA:  
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Intergrupa Kujawsko-Wielkopolska – Marcin, Intergrupa Pilska – Mariusz, Intergrupa Południowa 
Wielkopolska – Marlena, Intergrupa Wielopolska – Witek, Intergrupa Zielonogórska – Kasia. 

Ania z Intergrupy Dolina Warty poinformowała o wskazaniu przyjaciela do prac Komisji 
Organizacyjnej Regionu Warta, podczas najbliższego spotkania Rady Regionu. 

Następnie sprawozdania z Intergrup przedstawili Witek (Wielkopolska) i Artur (Zielonogórska). 
 
Po przerwie obiadowej Tomek - prowadzący Zgromadzenie poprosił o kandydatury do pełnienia 

służby Koordynatora Niesienia Posłania do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych Regionu 
Warta. Zgłoszono dwóch kandydatów: Krzysztofa z Intergrupy Jedność Konin oraz Józefa z Intergrupy 
Wielkopolskiej. Obaj kandydaci dokonali autoprezentacji, udzieli też odpowiedzi na pytania. Wobec 
braku przeciwskazań do pełnienia proponowanej służby, przeprowadzone zostało tajne głosowanie. 
Wymaganą ilość głosów uzyskał Krzysztof i on został wybrany do pełnienia służby Koordynatora 
Niesienia Posłania do ZK i AŚ Regionu. 

Podczas liczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną, sprawozdanie z działalności przedstawił 
Marian – kończący służbę Rzecznika Regionu WARTA. 

 
Następnie sprawozdania z działalności złożyli służebni Regionu WARTA: Przemko (Sekretarz), 

Krzysztof (Skarbnik), Robert (Koordynator PIK), Joanna (Redaktor Biuletynu „Warta”), Geniu 
(Łącznik ds. Internetu), Roman (Koordynator Zespołu ds. Zlotu 50-lecia AA w Polsce). 

 
Następnie przedstawione zostały złożone do Sekretariatu Obrad wnioski i rekomendacje. Wnioski 

dotyczące prac nad projektem Karty Zgromadzenia Regionu WARTA oraz powołaniu Zespołu 

Informacji Publicznej Regionu WARTA zostały przyjęte jednomyślnie ze wskazaniem do ich 

rozpatrzenia przez Komisję Organizacyjną Regionu WARTA. Rekomendację w sprawie 

delegowania uprawnień 31. Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego do Rady Regionu WARTA 

również przyjęto jednomyślnie. 

 

Dalej sprawozdania złożyli: Jacek (Delegat do Komisji Organizacyjnej SK) oraz Krzysztof 
(Powiernik klasy „B”). 

 
Następnie wobec poruszonej kwestii organizacji i przeprowadzenia 32. Zgromadzenia 

Sprawozdawczo-Wyborczego Regionu WARTA Tomek z Intergrupy Pilskiej zgłosił kandydaturę tej 
Intergrupy. Przyjęto jednomyślnie: 32. Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborczego Regionu 
WARTA w 2022 roku zostanie zorganizowane przez Intergrupę Pilską.  

Następnie jednomyślnie zatwierdzono Kalendarium Regionu WARTA z zaznaczeniem ustalenia 
konkretnych dat wydarzeń przez Radę Regionu WARTA z uwagi na pandemię choroby COVID-19. 

 
Dalej Jacek skierował wniosek do przedstawicieli Intergrup, by wskazali koordynatorów Grupy 12 

Kroku do PIKu. 
  
Wobec braku kolejnych rekomendacji, wniosków i tematów, po odmówieniu Deklaracji „Jestem 

odpowiedzialny” 31. Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Regionu WARTA zostało 
zamknięte. 

 
Przemko – Sekretarz Regionu AA „Warta” 


